1

平成29年4月11日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 山田 哲嗣

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6804-2831）

当社子会社における当社孫会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社であるエリアエナジー株式会社（以下、「エリアエ

ナジー」といいます。）が、エリアエナジー大阪株式会社（以下、「エリアエナジー大阪」といいます。）を設

立することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 孫会社設立の理由

エリアエナジーは、再生可能エネルギー特別措置法による固定価格買取制度に基づき経済産業省の太陽光発

電の設備認定を取得し、発電所の開発及びその代行、第三者への売却、売電事業等を行っております。

エリアエナジーが中心となり、当社の再生可能エネルギー事業は、前連結会計年度におきまして営業利益

213,739千円を達成し、前々連結会計年度比165.3%増と上回る結果となり、今後も引き続き当事業を推進して

いく予定であります。

こうした中、当社の再生可能エネルギー事業におきまして、関西地方において太陽光発電事業の拠点を設け、

当事業の強化を図るためにエリアエナジー大阪を設立することといたしました。

２. 設立する孫会社の概要

（1） 名 称 エリアエナジー大阪株式会社

（2） 所 在 地 大阪府大阪市西区北堀江 2丁目2番24号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山田哲嗣

（4） 主 な 事 業 内 容 1. 再生可能エネルギー事業による売電施設、二次利用設備、同シス

テムの企画・設計・施工・管理等に関する業務及びそのコンサル

ティング業務

2. 再生可能エネルギーを利用するための調査・計測等に関するコン

サルティング業務

3. 発電施設、二次利用設備及びそれらに付随する製品の輸出入及び

販売業務

（5） 資 本 金 10,000千円

（6） 設 立 年 月 日 平成29年5月1日（予定）

（7） 決 算 期 12月31日

（8） 大株主及び持分比率 エリアエナジー 100%

（9） 当社と当該会社の関係 資 本 関 係 当社連結子会社が100%出資しております。

2

人 的 関 係 当社代表取締役社長である山田哲嗣が当該会社の代

表取締役に就任する予定であります。

また、当社取締役である太田清久、森蔭政幸の当該

会社の取締役を兼務し、当社常勤監査役の飯冨康生

が当該会社の監査役を兼務いたします。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

当 該 状 況

該当事項はありません。

３. 今後の見通し

当該エリアエナジー大阪の設立に伴う連結業績への影響につきましては現在精査中であり、業績推移につき

ましては、適宜、開示を行ってまいります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成29年2月14日公表）及び前期連結実績  （単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連 結 営 業 利 益 連 結 経 常 利 益 連結当期純利益

当期連結業績予想

(平成29年12月期)

2,246 166 66 63

前期連結業績予想

(平成28年12月期)

593 67 △34 △570